47 Quod igitur neque infinita sit vi-
la mutatio, neque continua, tot à nobis
dicta sunt.

Conuersionem esse lationum primam.

AT vero lationum primam esse con-
uersionem, manifestum est.

2 Omnis enim latio, ut antea dixi-
mus, vel est in orbem, vel super rectâ,
vel mixta.

3 Hac autem necesse est illas esse prio-
res: quoniam ex illis constat.

4 Rectâ autem prior est, quæ fit in
orbem: quia simplex & perfecta mag-
gis est. etenim per infinitam lineam re-
ctam non potest aliquid ferri: quoniam
ita infinitum non est. sed nec si esset,
quicquam per id moueretur: quia non
fit quod est impossibile: pertransire au-
tem infinitum, est impossibile. latio ve-
rò quæ super finita recta fit, si recurrat,
est composita & duo motus. sin autem
non recurrat, est imperfecta & interitui
obnoxia. atqui & naturâ & definitione
& tempore prius est perfectum imperfe-
cto: & quod non interit, eo quod est
interitui obnoxiam.

5 Præterea prior est latio quæ potest es-
se æterna, quæ non potest & con-
uersio quidem potest esse æterna: aliarum
verò lationum vel mutationum nulla potest
esse æterna. statum enim fieri oportet. quod
si status sit, motus periit.

Confirmatio eorum quæ supra tradita fuerunt.

Rationi autem consentaneum hoc e-
uenit, ut motus qui fit in orbem, sit
vetus & continuus: non is qui fit super rectâ.
nam eius qui fit super rectâ, definitum est
& principium, & medium, & finis: atque
haec omnia in se habent. quocirca est, unde
incipiet id quod mouetur, & ubi definiet.

in extremis enim quilibet res quiescit ;
id est, vel unde vel quō mouetur. con-
uersonis autem non sunt hæc distincta.
tum enim, quodvis eorum quæ sunt in
conuersione, potius quam cætera, si ex-
tremum, quia similiter vnumquodque
est & principium, & medium, & finis:
adeo ut semper aliqua sint in principio
& in fine, & numquam. idcirco moue-
tur & quiescit quodammodo globus,
quoniam occupat eundem locum.

2 Causa vero est; quia haec omnia
centro accidunt: quoniam & princi-
pium est, & medium magnitudinis, &
finis. quare cum hoc sit extra circumfe-
rentiam, non est, ubi id quod fertur,
quiescet, quasi pertransierit: semper
enim fertur circa medium, non ad ex-
tremum. Ideoque totum manet semper
& quiescit quodammodo, & nihilominus
mouetur continenter.

3 Euemit autem reciproce. nam & quia conuersio est mensura motuum , necesse est eam esse primam : omnia namque primum metitur , & quia est prima , est mensura aliorum motuum.

4 Præterea sola conuersio potest esse æquabilis. nam quæ super recta momentur, inæqualiter à principio feruntur, & ad finem : quoniam omnia, quo longius distant ab eo quod quiescit, eo celerius feruntur. naturâ autem est comparatum ut solius conuersionis nec principium, nec finis in ipsa sit, sed extra.